Εὐχή ἑτέρα τοῦ αὐτοῦ.

Τοῦ Κυρίου δεηθῶμεν.

Ὁ πᾶσιν ἀκαθάρτοις πνεύμασιν ἐπιτιμήσας, καὶ
δυνάμει βήματος ἐκδιώξας τὴν λεγεῶνα, ἐπιφανή-
θητι καὶ νῦν διὰ τοῦ μονογενοῦς σου Υἱοῦ, ἐπὶ τὸ
πλάσμα ὃ καὶ εἰκόνα σου, ἐποίησας, καὶ ἔξελου αὐτὸ
καταδυναστευόμενον ὑπὸ τοῦ ἀντικειμένου· ἵνα
ἐληθῆν καὶ καθαρισθῆν ἐνταγῇ τῇ ἁγίᾳ σου ποί-
μνῃ, καὶ φυλαχθῇ ντὸς ἐμψυχῶς τοῦ ἁγίου Πνεύ-
ματος καὶ τῶν θεῶν καὶ ἀχράντων ἁγιασμάτων,
χάρτι καὶ οἰκτιρμοῖς καὶ φιληνθροπίᾳ τοῦ μονογε-
νοῦς σου Υἱοῦ, μεθ' οὗ εὐλογητὸς εἶ, σὺν τῷ παν-

(2) Reperitur in duobus Barberinis codicibus et
Cryptoferratensi sub hoc titulo: Εὐχή ἐπὶ χειμαζο-
μένων ὑπὸ πνευμάτων ἀκαθάρτων.

PATROL. GR. LXIV.

Chrysostomi oratio (2) in obsessos dæmonibus et
quamlibet infirmitatem.

Dominum precemur.

Deus æternæ, qui genus hominum e diaboli capti-
vitate liberasti, ab omni spirituum immundorum
operatione servum tuum eripe: malignis et immun-
dis spiritibus et dæmonibus ut ab anima et corpore
servi tui secedant, neque in eo abscondantur, im-
pera. In nomine sancto tuo, et unigeniti Filii tui, et
vivifici tui Spiritus, ab opere manuum tuarum effu-
gentur; ut ab omni diabolica infestatione liber,
sancte, et juste, et pie vivat, dignus habitus illi-
batis mysteriis unigeniti Filii tui et Dei nostri, cum
quo benedictus es et laudatus cum sanctissimo, et
bono, et vivifico tuo Spiritu, nunc et semper, et in
sæcula sæculorum. Amen

σὺν τῷ παναγίῳ, καὶ ἁγαθῷ, καὶ ζωοποιῷ σου
αἰώνων. Ἀμήν.

Alia ejusdem oratio (3).

D Dominum precemur.

Qui omnes spiritus immundos increpas, et verbi
virtute legionem expulisti, manifestare nunc per
unigenitum Filium tuum super creaturam ad imagi-
nem tuam effictam, illamque a dæmone oppressam
libera: ut misericordia a te accepta sancto tno
ovili expurgata aggregetur, et sancti Spiritus et
divinorum illibatorumque sacramentorum tem-
plum vivum fiat, gratia et miserationibus et hn-
manitate unigeniti Filii tui: cum quo benedictus
es, cum sanctissimo et bono et vivifico tuo Spiritu,

(3) Hanc orationem habet idem Cryptoferra-
tense ms.

nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen. **A** ἀγίω, καὶ ἀγαθῷ, καὶ ζωοποιῷ σου Πνεύματι· νῦν

καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἄμην.

Alia ejusdem oratio (4).

Dominum precemur.

Invocamus te, Domine Deus omnipotens, excelsæ, mali cuncti expers, pacifice Rex; invocamus te, Conditor cœli et terræ, ex te namque oritur α et ω, principium et finis, qui dedisti hominibus ut ipsis quadrupedia et ratione carentia animalia, quia sic jussisti, Domine, obedirent: manum tuam fortem, et brachium tuum excelsum et sanctum extende, et hanc creaturam tuam visu tuo respice. Da illi angelum pacificum, angelum fortem, corporis et animæ custodem, qui increpet et abigat ab ea omne malignum et impurum dæmonium. Quia tu solus excelsus et omnipotens es, benedictus in sæcula sæculorum. Amen.

Alia ejusdem oratio (5).

Dominum precemur.

Divinam, sanctam, magnam, tremendam et non tolerandam nominis Dei appellationem et invocationem aggredimur et perficimus, tui expellendi et increpandi gratia, apostata; tui disperdendi ergo, diabole, Deus sanctus, principii expers, timendus, natura invisibilis, potestate inexcogitatus, Deitate incomprehensus, Rex gloriæ et omnipotens Dominus, ipse te increpet, diabole, qui e nihilo ad esse cuncta verbo congrue composuit, qui super pennas ventorum ambulat. Increpat te, diabole, qui maris aquam advocat, et eam super universæ terræ faciem effundit. Dominus virtutum nomen illi. Increpat te Dominus, diabole, is cui innumeri cœlestes ordines ignei in circuitu ministrant, qui ab angelicarum barbarum copia et ab archangelis cum tremore celebratur, colitur et adoratur. Increpat te Dominus, diabole, qui et a virtutibus circa se astantibus honoratur, et a tremendis oculorum copia illustribus Cherubim, et sex alarum remigio dotatis Seraphim, duabus quidem facies suas propter incomprehensum et imperscrutatum Deitatis splendorem velantibus, et duabus alis pedes suos, ne ineffabili gloria et inexcogitata majestate consumantur, operientibus, et duabus alis volantibus cœlumque suis vocibus replentibus: Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Sabaoth: plenum est cœlum et terra gloria ejus. Increpat te Dominus, diabole, qui e sinu paterno, e cœlo Deus Verbum descendens, et per venerandam, inexplicatam et illibatam ex sancta Virgine incarnationem, ut mundum ineffabiliter salvaret, et te suprema sua virtute de cœlo dejectum, perditumque omnibus demonstraret, apparuit. Increpat te Dominus, diabole, qui mari dixit¹:

¹ Marc. iv, 39.

(4) Deest in omnibus exemplaribus hæc oratio.

(5) Legitur cum ea quæ incipit, Ὁ Θεὸς ὁ αἰώνιος, in uno e Barberinis codicibus: in quo sicut et in

Τοῦ Κυρίου δεηθῶμεν.

Ἐπικαλούμεθά σε, Δέσποτα Θεὲ παντοκράτωρ, ὕψιστε, ἀπειράτε, εἰρηνικὲ βασιλεῦ, ἐπικαλούμεθά σε τὸν ποιήσαντα τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν. Ἐκ σοῦ γὰρ ἀνεφύη, καὶ τὸ Α καὶ τὸ Ω, ἡ ἀρχὴ καὶ τὸ τέλος, δοὺς τοῖς ἀνθρώποις ὑπακοῦεν τετραπόδα καὶ ἄλογα ζῶα· ὅτι σὺ ὑπέταξας αὐτὰ, Κύριε. Ἐκτεινον τὴν χεῖρά σου τὴν κραταιάν, καὶ τὸν βραχίονά σου τὸν ὑψηλὸν καὶ τὸν ἄγιον, καὶ ἐπισκοπῶν ἐπισκόπησον τὸ πλάσμα σου τοῦτο. Κατάπεμψον αὐτῷ ἄγγελον εἰρηνικὸν, ἄγγελον κραταιὸν, ψυχῆς καὶ σώματος φύλακα, ὃς ἐπιτιμῆσει καὶ ἀπελάσει ἀπ' αὐτοῦ πᾶν πονηρὸν καὶ ἀκάθαρτον δαιμόνιον. Ὅτι σὺ Κύριος μόνος ὕψιστος, παντοκράτωρ, εὐλογητὸς, εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἄμην.

Εὐχὴ ἑτέρα τοῦ αὐτοῦ.